sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 014/2023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a autorização ao

Poder Executivo Municipal de Ruy

Barbosa a conceder aumento

salarial aos professores do quadro

permanente do município de Ruy

Barbosa/Ba e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso das prerrogativas conferidas pela

Lei Orgânica Municipal, art. 65, faço saber que Câmara Municipal a Mesa da Câmara

de Vereadores de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, que o Plenário aprovou e

promulgou com a seguinte redação, eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica concedido aos PROFESSORES, integrantes do quadro permanente do

Poder Executivo um aumento salarial de 14,945% (quatorze vírgula novecentos e

quarenta cinco por cento) dos seus proventos.

Art. 2.º - O aumento salarial será pago com efeito retroativo ao dia 01 de janeiro

de 2023.

Art. 3.º – A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de setembro de 2023.

_________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires.

Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDF783618AE4F40F4447214069D5125

sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01093 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
ES
TA

D
O
 D
A
 B
A
H
IA

P
R
EF
EI
TU

R
A
 M

U
N
IC
IP
A
L
D
E
R
U
Y
 B
A
R
B
O
SA

G
A
B
IN
ET

E
D
O
 P
R
EF
EI
TO

TA
B
EL
A
 D
E
V
EN

C
IM

EN
TO

D
O
S
P
R
O
FI
SS
IO
N
A
IS
D
O
M
A
G
IS
TÉ
R
IO
 –
 2
0
H
O
R
A
S/
2
0
2
3

1
4
,9
4
5
%
d
e
re
aj
u
st
e

C
LA

SS
E

N
ÍV
EL

A

B
C

D
E

F
G

H
I

J

I
R
$
 2
.2
1
0
,2
7

R
$
2
.2
7
6
,5
7

R
$
 2
3
4
2
,8
8

R
$
2
.4
0
9
,1
9

R
$
2
.4
7
5
,5
0

R
$
 2
.5
4
1
,8
1

R
$
2
.6
0
8
,1
1

R
$
2
.6
7
4
,4
2

R
$
2
.7
4
0
,7
3

R
$
 2
.8
0
7
,0
4

TA
B
EL
A
D
E
V
EN

C
IM

EN
TO

D
O
S
P
R
O
FI
SS
IO
N
A
IS
D
O
 M

A
G
IS
TÉ
R
IO
 –
4
0
H
O
R
A
S/
2
0
2
3

C
LA

SS
E

N
ÍV
EL

A

B
C

D
E

F
G

H
I

J

I
R
$
 4
.4
2
0
,5
5

R
$
 4
.5
5
3
,1
6

R
$
4
.6
8
5
,7
8

R
$
4
.8
1
8
,3
9

R
$
4
.9
5
1
,0
1

R
$
 5
.0
8
3,
6
3

R
$
5
.2
1
6
,2
4

R
$
5
.3
4
8
,8
6

R
$
5
.4
8
1
,4
8

R
$
 5
.6
1
4
,0
9

TA
B
EL
A
 D
E
V
EN

C
IM

EN
TO

D
O
S
P
R
O
FI
SS
IO
N
A
IS
D
O
M
A
G
IS
TÉ
R
IO

–
2
0
H
O
R
A
S/
2
0
2
3

1
0
%
 d
e
re
aj
u
st
e

C
LA

SS
E

N
ÍV
EL

A

B
C

D
E

F
G

H
I

J

II

R
$
 2
.2
4
1
,4
9

R
$
2
.3
0
8
,7
3

R
$
 2
.3
7
5
,9
7

R
$
2
.4
4
3
,2
2

R
$
2
.5
1
0
,4
6

R
$
 2
.5
7
7
,7
1

R
$
2
.6
4
4
,9
5

R
$
2
.7
1
2
,2
0

R
$
2
.7
7
9
,4
4

R
$
 2
.8
4
6
,6
9

II
I

R
$
 2
.4
6
5
,6
3

R
$
2
.5
3
9
,5
9

R
$
 2
.6
1
3
,5
6

R
$
2
.6
8
7
,5
3

R
$
2
.7
6
1
,5
0

R
$
 2
.8
3
5
,4
7

R
$
2
.9
0
9
,4
4

R
$
2
.9
8
3
,4
1

R
$
3
.0
5
7
,3
8

R
$
 3
.1
3
1
,3
5

IV

R
$
 2
.7
8
6
,1
6

R
$
2
.8
6
9
,7
4

R
$
 2
.9
5
3
,3
2

R
$
3
.0
3
6
,9
1

R
$
3
.1
2
0
,4
9

R
$
 3
.2
0
4
,0
8

R
$
3
.2
8
7
,6
6

R
$
3
.3
7
1
,2
5

R
$
3
.4
5
4
,8
3

R
$
 3
.5
3
8
,4
2

TA
B
EL
A
D
E
V
EN

C
IM

EN
TO

D
O
S
P
R
O
FI
SS
IO
N
A
IS
 D
O
 M

A
G
IS
TÉ
R
IO
 –
4
0
H
O
R
A
S/
2
0
2
3

C
LA

SS
E

N
ÍV
EL

A

B
C

D
E

F
G

H
I

J

II

R
$
 4
.4
8
2
,9
8

R
$
 4
.6
1
7
,4
6

R
$
4
.7
5
1
,9
5

R
$
4
.8
8
6
,4
4

R
$
5
.0
2
0
,9
3

R
$
 5
.1
5
5
,4
2

R
$
5
.2
8
9
,9
1

R
$
5
.4
2
4
,4
0

R
$
5
.5
5
8
,8
9

R
$
 5
.6
9
3
,3
8

II
I

R
$
 4
.9
3
1
,2
7

R
$
 5
.0
7
9
,2
0

R
$
5
.2
2
7
,1
4

R
$
5
.3
7
5
,0
8

R
$
5
.5
2
3
,0
2

R
$
 5
.6
7
0
,9
6

R
$
5
.8
1
8
,8
9

R
$
5
.9
6
6
,8
3

R
$
6
.1
1
4
,7
7

R
$
 6
.2
6
2
,7
1

IV

R
$
 5
.5
7
2
,3
3

R
$
 5
.7
3
9
,4
9

R
$
5
.9
0
6
,6
6

R
$
6
.0
7
3
,8
3

R
$
6
.2
4
1
,0
0

R
$
 6
.4
0
8
,1
7

R
$
6
.5
7
5
,3
4

R
$
6
.7
4
2
,5
1

R
$
6
.9
0
9
,6
8

R
$
 7
.0
7
6
,8
5

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDF783618AE4F40F4447214069D5125

		2023-09-15T10:38:42-0300